
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

        О Государственной комиссии по расследованию причин 

              резкой дестабилизации финансового рынка 

 

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от  12 

октября 1994 г. N 1994  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Утвердить прилагаемый состав  Государственной  комиссии  по 

расследованию причин резкой дестабилизации финансового рынка (далее 

именуется - Государственная комиссия). 

     2. Назначить: 

     председателем Государственной   комиссии   Секретаря    Совета 

Безопасности Российской Федерации Лобова О.И.; 

     заместителем председателя Государственной  комиссии  директора 

Федеральной    службы     контрразведки     Российской    Федерации 

Степашина С. В. 

     3. Председателю Государственной комиссии: 

     принять в установленном действующим законодательством  порядке 

необходимые  меры  по  выявлению и анализу причин и условий падения 

курса рубля по отношению к иностранной валюте; 

     ежедневно докладывать  Президенту  Российской Федерации о ходе 

работы Государственной комиссии; 

     разработать и     представить     по     результатам    работы 

Государственной комиссии предложения  о  стабилизации  ситуации  на 

финансовом рынке. 

     4. Возложить           информационно-аналитическое           и 

организационно-техническое обеспечение деятельности Государственной 

комиссии на органы  государственной  власти  Российской  Федерации, 

представители  которых участвуют в работе Государственной комиссии, 

и Администрацию Президента Российской Федерации. 

     5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     13 октября 1994 года 

     N 1995 

     ____________________ 

 

 

     УТВЕРЖДЕН 

     Указом Президента 

     Российской Федерации 

     от 13 октября 1994 г. 

     N 1995 




 

 

 

                            С О С Т А В 

 

         Государственной комиссии по расследованию причин 

              резкой дестабилизации финансового рынка 

 

 

     Лобов О. И.           -  Секретарь Совета Безопасности 

                              Российской Федерации (председатель 

                              Государственной комиссии) 

 

     Степашин С. В.        -  директор Федеральной службы 

                              контрразведки Российской Федерации 

                              (заместитель председателя 

                              Государственной комиссии) 

 

     Букато В. И.          -  президент Мосбизнесбанка 

 

     Васильев Д. В.        -  заместитель председателя 

                              Госкомимущества России 

 

     Викторов В. Н.        -  заместитель Председателя Совета 

                              Федерации (по согласованию) 

 

     Голубев А. Т.         -  начальник управления СВР России 

 

     Задорнов М. М.        -  председатель Комитета Государственной 

                              Думы по бюджету, налогам, банкам и 

                              финансам (по согласованию) 

 

     Зверев А. В.          -  начальник Экономического департамента 

                              Аппарата Правительства Российской 

                              Федерации 

 

     Иванов Е. А.          -  консультант аппарата Совета 

                              Безопасности Российской Федерации 

 

     Игнатьев С. В.        -  заместитель Министра экономики 

                              Российской Федерации 

 

     Константинов Ю. А.    -  председатель экспертного совета 

                              Межэкономсбербанка 

 

     Лившиц А. Я.          -  руководитель группы экспертов 

                              Президента Российской Федерации 

 

     Лушин С. И.           -  директор НИИ Минфина России 




 

     Московский И. Д.      -  начальник Финансово-бюджетного 

                              управления Президента 

                              Российской Федерации 

 

     Новиков М. Н.         -  первый заместитель председателя 

                              правления Промстройбанка 

 

     Петров А. Ю.          -  начальник Департамента финансов, 

                              бюджета и денежного обращения 

                              Аппарата Правительства Российской 

                              Федерации 

 

     Петров В. А.          -  первый заместитель Министра финансов 

                              Российской Федерации 

 

     Розенова Л. И.        -  экономический советник председателя 

                              Российского акционерного общества 

                              "Газпром" 

 

     Рыбаков И. Ю.         -  заместитель начальника Контрольного 

                              управления Президента Российской 

                              Федерации 

 

     Рябихин В. Ф.         -  начальник управления СВР России 

 

     Салтаганов  В. Ф.     -  начальник главного управления МВД 

                              России 

 

     Сенчагов В. К.        -  директор института фондового рынка 

                              Академии современной экономики при 

                              Минэкономики России 

 

     Ситнин В. В.          -  вице-президент Всероссийского 

                              биржевого банка 

 

     Славгородский М. Д.   -  заместитель Генерального прокурора 

                              Российской Федерации 

 

     Трошин А. Н.          -  заместитель Секретаря Совета 

                              Безопасности Российской Федерации 

 

     Хандруев А. А.        -  заместитель Председателя Банка 

                              России. 

 

 

                            _____________ 


        


